

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3
8960 Randers SØ
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00
www.grantthornton.dk

Landsbygaden ApS

Kristrupvej 44, 8960 Randers SØ

CVR-nr. 42 12 14 52

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. maj 2024.

Jeppe Støckler
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Landsbygaden ApS
Kristrupvej 44
8960 Randers SØ

CVR-nr.: 42 12 14 52

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Jeppe Støckler

Revision

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 3
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb, salg og udleje af fast ejendom samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.052.681 kr. mod 375.531 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -141.248 kr. mod -62.709 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift og udvikling, at selskabet har den fornødne likviditet til at kunne indfri forpligtelserne i takt med deres forfald.

J. STØCKLER HOLDING ApS, H. STØCKLER ApS, Julie Støckler Holding ApS og Støckler Ejendomme ApS har givet tilsagn om, at understøtte selskabets fortsatte drift og udvikling indtil 31. december 2024.

Ledelsen har derfor aflagt årsregnskabet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

Selskabet har tabt mere end 50% af selskabskapitalen og er dermed omfattet af selskabslovens §119. Ledelsen forventer at kapitalen reetableres via fremtidig indtjening.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	1.052.681	375.531
Værdiregulering af investeringsejendomme	385.436	247.803
2 Personaleomkostninger	-378.213	-16.749
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-20.665	-12.056
Resultat før finansielle poster	1.039.239	594.529
Andre finansielle indtægter	3.076	23.533
Øvrige finansielle omkostninger	-1.238.165	-665.291
Resultat før skat	-195.850	-47.229
Skat af årets resultat	54.602	-15.480
Årets resultat	-141.248	-62.709
 Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-141.248	-62.709
Disponeret i alt	-141.248	-62.709

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	29.279	49.944
4	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	21.788.436
5	Investeringsejendomme	45.450.000	15.902.337
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>45.479.279</u>	<u>37.740.717</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>45.479.279</u>	<u>37.740.717</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	41.910	25.212
	Andre tilgodehavender	315.633	211.005
	Periodeafgrænsningsposter	0	70.575
	Tilgodehavender i alt	<u>357.543</u>	<u>306.792</u>
	Likvide beholdninger	<u>115.682</u>	<u>1.215.002</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>473.225</u>	<u>1.521.794</u>
	Aktiver i alt	<u>45.952.504</u>	<u>39.262.511</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	40.000	40.000
	Overført resultat	-311.636	-170.388
	Egenkapital i alt	-271.636	-130.388
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	0	12.692
	Hensatte forpligtelser i alt	0	12.692
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	33.717.380	22.049.484
	Gæld til tilknyttede virksomheder	11.217.035	8.276.995
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	44.934.415	30.326.479
6	Kortfristet del af langfristet gæld	469.364	233.348
	Gæld til pengeinstitutter	0	8.204.268
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	19.050	6.500
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	71.875	284.595
	Anden gæld	729.436	325.017
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.289.725	9.053.728
	Gældsforpligtelser i alt	46.224.140	39.380.207
	Passiver i alt	45.952.504	39.262.511

- 1 Usikkerhed om going concern**
- 7 Oplysninger om dagsværdi**
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 9 Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	-107.679	-67.679
Årets overførte overskud eller underskud	0	-62.709	-62.709
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	-170.388	-130.388
Årets overførte overskud eller underskud	0	-141.248	-141.248
	40.000	-311.636	-271.636

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift og udvikling, at selskabet har den fornødne likviditet til at kunne indfri forpligtelserne i takt med deres forfald.

J. STØCKLER HOLDING ApS, H. STØCKLER ApS, Julie Støckler Holding ApS og Støckler Ejendomme ApS har givet tilsagn om, at understøtte selskabets fortsatte drift og udvikling indtil 31. december 2024.

Ledelsen har derfor aflagt årsregnskabet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

Selskabet har tabt mere end 50% af selskabskapitalen og er dermed omfattet af selskabslovens §119. Ledelsen forventer at kapitalen reetableres via fremtidig indtjening.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	370.075	16.600
Pensioner	2.400	0
Andre omkostninger til social sikring	3.670	149
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>2.068</u>	<u>0</u>
	<u>378.213</u>	<u>16.749</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>1</u>	 <u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	62.000	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>62.000</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>62.000</u>	<u>62.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-12.056	0
Årets afskrivninger	<u>-20.665</u>	<u>-12.056</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-32.721</u>	<u>-12.056</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>29.279</u>	<u>49.944</u>
4. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2023	21.788.436	2.680.780
Tilgang i årets løb	6.575.528	19.252.656
Afgang i årets løb	0	-145.000
Overførsler	<u>-28.363.964</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>0</u>	<u>21.788.436</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>0</u>	<u>21.788.436</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	15.779.534	10.000.000
Tilgang i årets løb	798.263	5.779.534
Overførsler	<u>28.363.964</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>44.941.761</u>	<u>15.779.534</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	122.803	0
Årets regulering til dagsværdi	<u>385.436</u>	<u>122.803</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>508.239</u>	<u>122.803</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>45.450.000</u>	<u>15.902.337</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 19 boligejendomme på i alt 2.361 m² beliggende i Stevnstrup og 3 boligejendomme på i alt 443 m² beliggende i Randers NV.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler, vurdering fra realkreditinstitut, vurdering fra ejendomsmægler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Der anvendes et afkastkrav på 4,5 - 5,5 %.

Noter

5. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 45.450 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,25 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 2.366 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,25%-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 2.641 t.kr.

6. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	34.186.744	469.364	33.717.380	32.135.717
Gæld til tilknyttede virksomheder	11.217.035	0	11.217.035	0
	<u>45.403.779</u>	<u>469.364</u>	<u>44.934.415</u>	<u>32.135.717</u>

7. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2023	45.450.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>385.436</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 34.603 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 45.450 t.kr.

Noter

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Støckler Ejendomme ApS, CVR-nr. 41790121, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.
